BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7471/BGDĐT-GDCN
V/v: Tập huấn công tác quản lý đối với giáo dục TCCN
	Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Các trường trung cấp chuyên nghiệp và các cơ sở khác có đào tạo trung cấp chuyên nghiệp.

Thực hiện chương trình công tác năm 2012 và căn cứ đề nghị của một số Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tại Hội nghị tổng kết năm học 2011-2012 tại Cần Thơ, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn về công tác quản lý đối với giáo dục trung cấp chuyên nghiệp (TCCN) năm 2012 như sau:

1. Nội dung
Tập huấn về một số văn bản quy phạm pháp luật của giáo dục TCCN mới ban hành: Điều lệ trường TCCN; Quy chế tổ chức và hoạt động của trường TCCN tư thục; Quy định về mở ngành đào tạo trình độ TCCN; Quy định về chuyển đổi mã ngành đào tạo trình độ TCCN và một số vấn đề khác.

2. Đối tượng tham dự
- Lãnh đạo Sở trực tiếp phụ trách công tác giáo dục TCCN;

- Lãnh đạo và chuyên viên đơn vị phụ trách về giáo dục TCCN của Sở GDĐT;

- Lãnh đạo các cơ sở có đào tạo TCCN.

3. Thời gian, địa điểm
Thời gian và địa điểm sẽ được thông báo sau khi có kế hoạch cụ thể (Dự kiến tổ chức vào giữa tháng 12/2012 tại 02 khu vực: Phía Bắc đối với các sở, trường từ Thừa Thiên Huế trở ra; Phía Nam đối với các sở, trường từ Đà Nẵng trở vào).
Đề nghị các Sở GDĐT và các cơ sở có đào tạo TCCN căn cứ vào nội dung tập huấn nói trên và nhu cầu của đơn vị để cử người tham gia tập huấn. Danh sách gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ email: ttlhoa@moet.edu.vn trước ngày 20/11/2012. Bộ Giáo dục và Đào tạo chỉ gửi giấy mời tham dự tập huấn tới các đơn vị đã đăng ký.

Cơ quan, đơn vị cử cán bộ chịu trách nhiệm thanh toán kinh phí đi lại, ăn ở, công tác phí cho cán bộ tham dự lớp tập huấn theo quy định hiện hành của Bộ Tài chính.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr.Bùi Văn Ga (đểb/c);
- Lưu: VT; Vụ GDCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHUYÊN NGHIỆP

Hoàng Ngọc Vinh

SỞ GDĐT (BỘ, NGÀNH): ………………………….……..

TRƯỜNG: ……………………………………..………….
DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN ĐĂNG KÝ THAM GIA TẬP HUẤN
CÔNG TÁC QUẢN LÝ ĐỐI VỚI GIÁO DỤC TCCN NĂM 2012
(Kèm theo Công văn số  7471/BGDĐT-GDCN  ngày 06 /11/2012)
	TT
	Họ và Tên
	Chức vụ
	Điện thoại liên lạc
	Email
	Ghi chú

	1

	2

Người lập biểu

(Ký, ghi rõ họ tên)
	……….., ngày     tháng     năm 2012
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)